- 1 -

2021年２月 19日

各 位

会 社 名  日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  畑  佳  秀

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

広報ＩＲ部  松 田 知 也

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

サステナビリティボンドの発行条件決定に関するお知らせ

当社は、本日、サステナビリティボンド（第 14回無担保社債）（以下、「日本ハムサステナビリティ

ボンド」といいます。）を下記の条件で発行することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本発行の目的及び背景

当社は、2018年度からの３年間を計画年度とする「中期経営計画 2020」において「持続可能性（サス

テナビリティ）の追求」を経営方針の一つに掲げております。また、2016年１月に「CSRの５つの重要課

題」を特定しており、事業を通じた環境・社会課題の解決に取り組んでいます。本発行により調達する資

金は、DBJ Green Building 認証制度において５つ星を取得しております新球場（ES CON FIELD HOKKAIDO

（エスコン フィールド HOKKAIDO））建設に関する支出に充当することで、持続可能な環境・社会の実現

に貢献していきます。

２．日本ハムサステナビリティボンドの概要

(1)社債の名称
日本ハム株式会社第 14回無担保社債

（社債間限定同順位特約付）（サステナビリティボンド）

(2)社債総額 100億円

(3)利率 年 0.300％

(4)払込期日 2021年２月 26日

(5)償還期限（年限） 2031年２月 20日（10 年）

(6)利払日 毎年２月 20 日及び８月 20日

(7)取得格付
Ａ＋（株式会社日本格付研究所）

Ａ （株式会社格付投資情報センター）

(8)サステナビリティファイ

ナンス・フレームワークに

対する第三者評価

「サステナビリティボンド・ガイドライン 2018年版」及び「グ

リーンボンドガイドライン 2020 年版」に適合しており、第三

者評価機関であるサステイナリティクスよりセカンドオピニ

オンを取得

 - 2 -

(9)主幹事会社
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

野村證券株式会社

(10)サステナビリティボン

ド・ストラクチャリング・

エージェント

ＳＭＢＣ日興証券株式会社

(11)財務代理人 株式会社三菱ＵＦＪ銀行

(12)資金使途
新球場（ES CON FIELD HOKKAIDO（エスコン フィールド

HOKKAIDO））建設に関する支出

３．投資表明

本日時点において、日本ハムサステナビリティボンドへ投資表明をいただいている投資家は、以下の通

りです。

＜投資表明投資家一覧＞（五十音順）

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

あいち知多農業協同組合

アセットマネジメント One株式会社

足立成和信用金庫

アルプス中央信用金庫

飯塚信用金庫

蒲郡市農業協同組合

蒲郡信用金庫

観音寺信用金庫

株式会社かんぽ生命保険

きのくに信用金庫

岐阜県信用農業協同組合連合会

桐生信用金庫

群馬県信用組合

甲府信用金庫

埼玉縣信用金庫

学校法人 静岡精華学園

しののめ信用金庫

住友生命保険相互会社

瀬戸信用金庫

株式会社大光銀行

学校法人 大東文化学園

高鍋信用金庫

淡陽信用組合

中央労働金庫

都留信用組合

東京海上アセットマネジメント株式会社

富山信用金庫

長野信用金庫

 - 3 -

中兵庫信用金庫

新潟縣信用組合

西三河農業協同組合

ニッセイアセットマネジメント株式会社

浜松磐田信用金庫

飯能信用金庫

学校法人 廣池学園

広島市信用組合

福岡県信用農業協同組合連合会

福泉信用組合

ブラックロック・ジャパン株式会社

プルデンシャル生命保険株式会社

北星信用金庫

株式会社北海道銀行

北海道信用金庫

北海道労働金庫

三重県信用農業協同組合連合会

三井住友 DS アセットマネジメント株式会社

三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社

明治安田アセットマネジメント株式会社

明治安田生命保険相互会社

株式会社山梨中央銀行

留萌信用金庫

以上